ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 53/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 27 tháng 6 năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư và xây dựng năm 2014

Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2013/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ về việc dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, kế hoạch đầu tư và xây dựng cơ bản năm 2014;

Thực hiện Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2013 của UBND huyện Cẩm Mỹ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ;

Căn cứ kết quả triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện 06 tháng đầu năm và dự ước 06 tháng cuối năm 2014, UBND huyện Cẩm Mỹ lập tờ trình xin điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2014 trình Hội đồng nhân dân huyện khóa II, kỳ họp thứ 10 xem xét, phê chuẩn nội dung cụ thể như sau:

1. Kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản đầu năm đã bố trí
* Kế hoạch giao đầu năm:  87.200.000.000 đồng, bao gồm:

- Nguồn vốn ngân sách tập trung:
84.000.000.000 đồng;
- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất:
  3.200.000.000 đồng;
* Kế hoạch vốn đầu tư được phân nhiệm vụ chi như sau:
- Thực hiện dự án:  46.700.000.000 đồng;
- Chuẩn bị đầu tư:        800.000.000 đồng;
- Vốn đã cấp phát sau quyết toán và thực hiện các dự án cấp bách: 16.444.000.000 đồng;
- Vốn  hỗ trợ các dự án xã hội hóa trên địa bàn huyện, vốn hỗ trợ các dự án điện trung thế vùng sản xuất chuyên canh, vốn hỗ trợ nhà văn hóa ấp:  13.800.000.000 đồng;
- Hoàn trả vốn vay ưu đãi đầu tư: 6.256.000.000 đồng;
- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 3.200.000.000 đồng (dùng để hỗ trợ các dự án xã hội hóa giao thông nông thôn, xã hội hóa điện trên địa bàn huyện).
2. Đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2014
* Kế hoạch đề nghị điều chỉnh, bổ sung so với nghị quyết đầu năm:    92.661.078.000 đồng, bao gồm:

- Nguồn vốn ngân sách tập trung:
                 84.000.000.000 đồng;
- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất:
                   3.200.000.000 đồng;
- Nguồn kế hoạch năm 2013 chuyển sang (kết dư): 461.078.000 đồng;
- Vốn kết dư ngân sách năm 2013:
                    5.000.000.000 đồng.
* Kế hoạch vốn đầu tư được phân nhiệm vụ chi như sau:

- Thực hiện dự án: 54.090.000.000 đồng;
- Chuẩn bị đầu tư:    1.950.000.000 đồng;
- Vốn cấp phát sau quyết toán và thực hiện các dự án cấp bách: 16.365.078.000 đồng;
- Vốn hỗ trợ các dự án xã hội hóa trên địa bàn, hỗ trợ nhà văn hóa ấp:  10.800.000.000 đồng;
- Hoàn trả vốn vay ưu đãi đầu tư: 6.256.000.000 đồng;
- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 3.200.000.000 đồng (dùng để hỗ trợ các dự án xã hội hóa giao thông nông thôn, xã hội hóa điện trên địa bàn huyện).

(Phụ biểu chi tiết kèm theo).
Trên đây là tờ trình xin điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2014, UBND huyện Cẩm Mỹ kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa II, kỳ họp thứ 10 xem xét, phê chuẩn./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Lộc